296. — Dubitatur I. Quomodo computandus sit annus obli- » gationis hujus annuæ communionis? Alii censent computan- » dum esse à Januario ad Decembrem, ut sentiunt Lugo d. 16. n. » 68. et Palauus tract. 25. p. 20. §. 2. n. 10. cum Vasq. Sed ex » communi DD. sententia, et consuetudine ubique recepta, tem- » pus computatur à Paschate ad Pascha, quia hic censetur annus » ecclesiasticus. Itaque Suar. d. 56. s. 5. n. 8. Laym. l. 5. tr. 6. » c. 5. n. 8. Ronc. de pœn. c. 1. q. 4. r. 1. Bon. d. 5. q. 5. p. » 4. n. 19. cum Azor. Henr. Sylv. et Salm. de pœnit. c. 7. p. 4. » n. 58. cum Sa, Fill. Reg. et aliis communiter. Tempus autem

paschale incipit à Dominica Palmarum, et terminatur Dominicâ in Albis, ex declaratione *Eugenii IV.* in bulla, *Fide digna*, anno 1440. Ex consuetudine tamen, necessitate, vel privilegio plus temporis conceditur, ut *Cont. Tourn. de præc. Eccl. cap. 5. v. Quær. 2. Lugo d. 16. n. 62. Pal. par. 15. n. 2. Salm. de Euch. c. 8. p. 2. n. 17. et Ronc. c. 6. qu. 5.*

297. — Dubitatur II. An qui in Paschate communionem omisit, teneatur quamprimùm communicare? Adsunt tres sententiæ.

Prima sententiæ communior, cui subscribo, et quam tenent *Nav. c. 12. n. 45. Suar. d. 70. sect. 1. v. Dico ergo. Lugo d. 16. n. 65. Gonet, t. 6. p. 510. v. Præter, Pal. p. 15. n. 7. Cont. Tourn. loc. cit. v. Qu. 5. Bened. XIV. t. 5. Edict. p. 42. Antoine p. 482. n. 8. Elbel t. 3. p. 105. n. 127. cum Henno, Salm. ibid. n. 21. cum Laym. Con. Bonac. et Vasq. ac Croix l. 6. p. 1. n. 644. cum Azor, Sylvest. Hartad. Aversa, etc.* absolutè affirmat, tum ex præcepto ecclesiastico, tum divino. Ex præcepto divino, quia, licet Christus hoc præceptum communionis non determinaverit, reliquit tamen determinandum Ecclesiæ, quæ postea servandum esse determinavit saltem semel in anno, ut dicunt *Suar. d. 70. sect. 1. in fine, Gonet l. c. Pal. p. 15. n. 1. Bon. q. 6. p. 5. n. 9. Lug. n. 28. Cont. Tourn. de Euch. cap. 7. art. 2. sect. 2. concl. 2. Croix n. 599. Antoine p. 582. n. 8. et Salm. de leg. c. 2. p. 10. n. 162. circa med.* Ex præcepto ecclesiastico, tum quia tempus paschale non est ab Ecclesia assignatum ad finiendam obligationem, sed ad eam sollicitandam: unde quando obligatio jam contracta nondùm impleta est, quamprimùm impleri debet; tum quia, ut dicunt *Gonet p. 510. Lugo d. 16. n. 65. Pal. p. 15. n. 7. Cont. Tourn. de 5. præc. Eccl. loco supra cit. Salm. de Euch. c. 8. p. 2. n. 21. etc.* Ecclesia circa communionem duo imposuit præcepta, unum communicandi infra annum, alterum communicandi in Paschate, ut colligitur ex citato *cap. Omnis, et ex Trid. sess. 15. can. 9.* ubi dicitur: *Si quis negaverit omnes fideles teneri singulis annis saltem in Paschate, ad communicandum juxta præceptum S. Matris Ecclesiæ, anathema sit.* Nota singulis annis saltem in Paschate; ergò si communicatio in Paschate fuit omissa, debet quamprimùm impleri antequam terminetur annus. Dicunt autem *Lugo n. 66. et Bernal apud Croix n. 644.* quòd si quis omisit